АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2006г.     № 51

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ВЫСТАВОЧНЫЙ ЦЕНТР "КУРСКАЯ КОРЕНСКАЯ ЯРМАРКА"

(в ред. постановления Администрации Курской области

от 22.03.2010 № 104-па)

В целях эффективного развития и упорядочения ярмарочно-выставочной деятельности, содействия предприятиям области в продвижении их продукции на рынок, развития инфраструктуры и делового туризма в интересах экономики Курской области и в соответствии с Уставом Курской области Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать областное государственное учреждение «Выставочный центр «Курская Коренская ярмарка» (далее – ОГУ «Выставочный центр «Курская Коренская ярмарка») с предельной штатной численностью 17 человек, из них четыре – с содержанием за счет средств, полученных от предпринимательской деятельности.
Установить, что:

ОГУ «Выставочный центр «Курская Коренская ярмарка» находится в ведении комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области;

оплата труда работников ОГУ «Выставочный центр «Курская Коренская ярмарка» осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений.

2. Комитету потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области (В.С. Пучков) осуществлять необходимые организационные мероприятия, связанные с созданием ОГУ «Выставочный центр «Курская Коренская ярмарка».
3. Комитету по управлению имуществом Курской области (В.В. Гнездилов) закрепить на праве оперативного управления за ОГУ «Выставочный центр «Курская Коренская ярмарка» имущество, необходимое для осуществления его деятельности.

4. Правительству Курской области (А.С. Зубарев) в недельный срок определить объем средств, необходимых на содержание данного учреждения, и источники его финансирования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Курской области

  А.Н. Михайлов